Документ предоставлен КонсультантПлюс

	23 сентября 2015 года
	N 269-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО
ПЕРЕДАННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ОХРАНЫ
ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И В ОБЛАСТИ ОКАЗАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВИДЕ НАБОРА СОЦИАЛЬНЫХ
УСЛУГ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПУНКТА 2 УКАЗА ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 4 МАЯ 2012 ГОДА N 108-У

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
от 31.10.2016 N 305-у)

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи", статьей 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", в целях организации деятельности по осуществлению полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, постановляю:
1. Утвердить прилагаемую Структуру исполнительного органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан в Российской Федерации и в области оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг.
2. Признать утратившим силу пункт 2 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 4 мая 2012 года N 108-у "Об определении Министерства здравоохранения Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья и оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, N 88(94); 2014, N 110(116), Официальный портал Республики Алтай в сети "Интернет": www.altai-republic.ru, 2015, 29 мая).

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ
г. Горно-Алтайск
23 сентября 2015 года
N 269-у

Утверждена
Указом
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай
от 23 сентября 2015 г. N 269-у

[bookmark: P45]СТРУКТУРА
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПЕРЕДАННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН В
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И В ОБЛАСТИ ОКАЗАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВИДЕ НАБОРА СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
от 31.10.2016 N 305-у)

                      ┌───────────────────┐
                      │      Министр      │
                      │  здравоохранения  ├──────────────────────────┐
                      │ Республики Алтай  │                          │
                      └──────────┬────────┘                          │
                                 v                                   │
                    ┌────────────────────────┐                       │
                    │   Первый заместитель   │                       │
                    │министра здравоохранения│                       │
                    │    Республики Алтай    │                       │
                    └────────────┬───────────┘                       │
                                 v                                   │
        ┌────────────┬───────────┬──────────────────────┬────────────┤
        v            │           v                      v            │
┌─────────────────┐  │   ┌────────────────┐ ┌────────────────────┐   │
│   Заместитель   │  │   │  Заместитель   │ │Заместитель министра│   │
│    министра     │  │   │    министра    │ │  здравоохранения   │   │
│ здравоохранения │  │   │здравоохранения │ │  Республики Алтай  │   │
│Республики Алтай,│  │   │Республики Алтай│ └────────────────────┘   │
│начальник общего │  │   └───────┬────────┘                          │
│     отдела      │  │           v                                   │
└───────┬─────────┘  │   ┌────────────────┐                          │
        v            │   │     Отдел      │                          v
┌─────────────────┐  │   │  организации   │       ┌───────────────────────┐
│   Общий отдел   │  │   │    оказания    │       │   Специалист-эксперт  │
└─────────────────┘  └──>│  медицинской   │       └───────────────────────┘
                         │    помощи и    │
                         │ лекарственного │
                         │  обеспечения   │
                         └────────────────┘

[bookmark: _GoBack]